
1

Průběžná zpráva o projektu | Project Interim Report

1. Základní údaje | Basic data

Název projektu | Project title Romské platformy na Jablonecku a Frýdlantsku Džas Dureder! / 
Jdeme dál! 

Číslo projektu | Project No. LP-HROVA1A-012

Zpráva číslo | Report No. ZPR-PZ-6-LP-OVA-01-12-2024

Monitorovací období
Monitoring period Od  | From: 01.07.2023 Do | To: 31.12.2023

Jedná se o poslední PZ
Last Project Interim Report Ne

Celkové způsobilé 
výdaje 
Total eligible expenses

3 948 800 Výše grantu | Grant 3 948 800

Od: 30.07.2021Podíl grantu
Grant rate 100%

Období způsobilosti 
výdajů
Period of eligibility Do: 30.04.2024

Plánované zahájení
Projektu
Planned start date

01.08.2021

Plánované ukončení 
projektu
Planned completion 
date

30.04.2024

Skutečné zahájení 
projektu
Real start date

01.09.2021

Předpokládané 
ukončení projektu
Expected completion 
date

30.04.2024

Název konečného 
příjemce
Project promoter

Romany art workshop z.s.

Kontaktní osoby | Contact person

Jméno | Name Příjmení | Surname E-mail Telefon | Tel. No. Pozice | Job

Patrik Kotlár kotlarpatrik@e
mail.cz 725082674

Projektový 
manažer/Project 
Manager



2

2. Popis postupu projektu | Description of the project progress

Celkové zhodnocení postupu projektu za monitorovací období
Overall evaluation of the project progress for the monitoring period
1. Shrňte, jaký byl postup realizace projektu v monitorovacím období, co bylo dosaženo realizací aktivit 
projektu a zda odpovídá plánu dle žádosti o grant
V tomto monitorovacím období postupovala realizace projektu úspěšně, dle plánovaného 
harmonogramu a to ve všech klíčových aktivitách:
- proběhlo 8 jednání platforem (4 v každé lokalitě)
- uspořádali jsme další 2 vzdělávací workshopy o sociokulturních specifikách Romů pro zástupce 
místních samospráv a veřejné správy
- konalo se celkem 5 komunitních workshopů (3 na Tanvaldsku a 2 na Frýdlantsku), témata vycházela 
z dlouhodobých potřeb místních lídrů a členů komunity
- uspořádali jsme celkem 4 akce pro veřejnost s celkovým zásahem přes 400 osob
Postup projektu celkově hodnotíme velmi dobře, většina indikátorů je již naplněna, spolupráce s 
partnery na lokální úrovni běží dobře.
2. Uveďte, zda jsou nějaké odchylky od plánu (např. zpoždění, změny) v žádosti o grant a zda nevzniklo nějaké 
nové riziko/došlo ke zhoršení nebo eliminaci stávajících rizik
Nedošlo k zásadním změnám či zpoždění oproti plánovanému harmonogramu, realizace jednotlivých 
KA postupuje rovnoměrně a projekt vstupuje do závěrečné fáze realizace. Četnost některých akcí je 
vyšší než se předpokládalo (KA1 a KA3), konečné hodnoty indikátorů budou vyšší než se 
předpokládalo. Část rizik byla eliminována nebo se dá s největší pravděpodobností předpokládat, že 
se do konce projektu již neprojeví a další jsou průběžně mitigována koordinátory platforem. 

3. Popište, zda byly schváleny a provedeny podstatné změny v projektu
Podstatné změny projektu nebyly v daném monitorovacím období podávány ani schváleny. 

4. Uveďte informace o proběhnutých kontrolách projektu
Kontrola projektu v uplynulém období neproběhla. 

Číslo aktivity | Activity No.: 1
Název aktivity | Activity:  Vznik romských platforem na Jablonecku a Frýdlantsku
Plánované zahájení
Planned start date

01.05.2021 Plánované ukončení
Planned completion 
date

30.04.2024

Skutečné zahájení
Real start date

01.09.2021 Skutečné ukončení
Real completion date

 

Popis stavu realizace aktivity v monitorovacím období
Description of the status of activity implementation in the monitoring period
V uplynulém období se konalo 8 setkání lokálních platforem - 4 na Jablonecku a 4 na Frýdlantsku  
Data setkání platforem Jablonecko: 20.7., 25.7., 10.11., 26.11.
Témata a obsah jednání platforem:
- v uplynulém monitorovacím období platformy reagovaly na potřeby a zájem i v okolních  obcích na 
Jablonecku, kde se díky akcím, které jsme pořádali, objevil potenciál spolupráce s dalšími možnými 
aktéry a nevládními neziskovými organizacemi. 
Aktivitami byly: 



3

- setkání členů platformy s odborníky na krizovou komunikaci (A. Šťastná) a komunikaci se 
samosprávami.
- předání informací o možnostech financování (kde a jak se zapojit do dotačních výzev)
- plánování společných akcí z podmětu lídrů, partnerů a místních komunit

Data setkání platforem Frýdlantsko: 19.8., 2.11., 6.11., 15.11.
Témata a obsah jednání platforem:
- setkání s odborníky partnerských organizací 
- vzdělávání lídrů a partnerů na témata 
1) zakládání nových organizací, pravidla, postupy, 
2) možnosti financování 
- plánování společných akcí s NNO a lídry
Ze setkávání zástupců Platforem vznikla další "vedlejší" aktivita a tou je vyhledávání úspěšných 
místních Romů a Romek, se kterými pořizujeme krátké autobiografické a profesní rozhovory, které 
budeme dále v rámci projektu (i po něm) využívat - viz popis v KA5 Publicita. 

Výstup aktivity | Activity output: Jednání platforem
Indikátor | Indicator: Doporučení platforem pro integrační politiky na regionální a krajské úrovni

Počáteční 
hodnota
Baseline 
value

0,00

Cílová 
hodnota
Target 
value

6,00

Dosažená v 
mon. období
Achieved 
value

0,00

Dosažená 
kumulativně
Achieved 
cumulative 
value

0,00

Způsob ověření
Method of verification
N/A
Popis naplnění indikátoru a zdůvodnění odchylek
Fulfillment of the indicator and justification of deviations
Doporučení budou vznikat v poslední fázích projektu.

Výstup aktivity | Activity output: Jednání platforem
Indikátor | Indicator: Počet jednání platforem

Počáteční 
hodnota
Baseline 
value

0,00

Cílová 
hodnota
Target 
value

24,00

Dosažená v 
mon. období
Achieved 
value

8,00

Dosažená 
kumulativně
Achieved 
cumulative 
value

34,00

Způsob ověření
Method of verification
pozvánky, prezenční listiny, zápisy, fotografie
Popis naplnění indikátoru a zdůvodnění odchylek
Fulfillment of the indicator and justification of deviations
Celkem se konalo 8 jednání platforem. Jednání platforem jsou připravovány a plánovány dle 
skutečných potřeb v lokalitách, je tedy zřejmé, že indikátor bude v tomto případě překročen, z 
důvodu velkého zájmu na stěžejních společných tématech s partnery a lídry.

Výstup aktivity | Activity output: Platforma
Indikátor | Indicator: Pravidla jednání platformy
Počáteční 
hodnota 0,00 Cílová 

hodnota 2,00 Dosažená v 
mon. období 0,00 Dosažená 

kumulativně 2,00



4

Baseline 
value

Target 
value

Achieved 
value

Achieved 
cumulative 
value

Způsob ověření
Method of verification
dokument Pravidla jednání platformy
Popis naplnění indikátoru a zdůvodnění odchylek
Fulfillment of the indicator and justification of deviations
indikátor je již vykázán v minulých MO

Číslo aktivity | Activity No.: 2
Název aktivity | Activity:  Prohlubování vědomostí o Romech pro orgány veřejné správy na krajské a 
místní úrovni
Plánované zahájení
Planned start date

01.05.2021 Plánované ukončení
Planned completion 
date

30.04.2024

Skutečné zahájení
Real start date

01.09.2021 Skutečné ukončení
Real completion date

 

Popis stavu realizace aktivity v monitorovacím období
Description of the status of activity implementation in the monitoring period
Proběhly dva vzdělávací workshopy pro veřejnou správu: 
 -5.12 na  Tanvaldsku v klubovně Velké Hamry, kde máme možnost zázemí a byl zde veliký zájem o 
tuto pořádanou akci  
- 7.12. na  Frýdlantsku v zasedací místnosti MÚ v  Novém Městě pod Smrkem.
Tématem vzdělávacích akcí byly v obou případech Romská specifika, konkrétně témata: 
1. kastovní systém neboli rozdělování uvnitř komunity, 
2. kulturní a sociální priority romské menšiny, která byla vedena ředitelem organizace ARA ART 
Davidem Tišerem.
ve Velkých Hamrech se účastnilo 9 zástupců místní samosprávy, v Novém Městě pod Smrkem 10 
účastníků.
Dokumentace z akcí (pozvánky, fotografie a prezenční listiny) v přílohách zprávy. 

Výstup aktivity | Activity output: Vzdělávací akce pro veřejnou správu
Indikátor | Indicator: Počet účastníků vzdělávacích akcí pro veřejnou správu

Počáteční 
hodnota
Baseline 
value

0,00

Cílová 
hodnota
Target 
value

8,00

Dosažená v 
mon. období
Achieved 
value

19,00

Dosažená 
kumulativně
Achieved 
cumulative 
value

72,00

Způsob ověření
Method of verification
pozvánky, prezenční listiny, fotografie
Popis naplnění indikátoru a zdůvodnění odchylek
Fulfillment of the indicator and justification of deviations
Návštěvnost byla dle očekávání ,  ve Velkých Hamrech  se účastnilo 9 osob, v Novém Městě pod 
Smrkem 10 osob.

Výstup aktivity | Activity output: Vzdělávací akce pro veřejnou správu
Indikátor | Indicator: Počet vzdělávacích akcí pro veřejnou správu
Počáteční 
hodnota 0,00 Cílová 

hodnota 6,00 Dosažená v 
mon. období 2,00 Dosažená 

kumulativně 6,00



5

Baseline 
value

Target 
value

Achieved 
value

Achieved 
cumulative 
value

Způsob ověření
Method of verification
pozvánky, prezenční listiny, fotografie
Popis naplnění indikátoru a zdůvodnění odchylek
Fulfillment of the indicator and justification of deviations
Ve sledovaném období se konaly  dvě akce 5.12. Velké Hamry  a 7.12. Nové Město pod Smrkem 

Číslo aktivity | Activity No.: 3
Název aktivity | Activity:  Realizace aktivit vedoucích ke zmocňování Romů
Plánované zahájení
Planned start date

01.05.2021 Plánované ukončení
Planned completion 
date

30.04.2024

Skutečné zahájení
Real start date

01.09.2021 Skutečné ukončení
Real completion date

 

Popis stavu realizace aktivity v monitorovacím období
Description of the status of activity implementation in the monitoring period
V tomto období jsme realizovali 5 vzdělávacích akcí pro komunitu, 3 na Jablonecku (24.8.2023, 
3.10.2023, 24.10.2023) a 2 na Frýdlantsku (21.9.2023, 12.10.2023)
Komunitní setkání měly za úkol posilovat schopnosti Romů při vyjednávání a obhajobě vlastních 
oprávněných zájmů a kompetencí. Témata akcí byla tato:
- finanční gramotnost u dětí a možné hrozby sociálních sítí u dětí a mládeže 
- dotační výzvy a možnosti financování pro partnery a lídry
- posilování kompetencí při jednání s úřady a místní samosprávou pro komunity
V této aktivitě se nám podařilo v Jablonci nad Nisou díky naší účasti na komunitních plánech 
představit a začlenit do komunitního plánu jednoho z našich partnerů, a to pana Jaroslava Siváka, 
který díky tomu mohl získat finanční prostředky na volnočasový klub.

Výstup aktivity | Activity output: Počet vzdělávacích akcí
Indikátor | Indicator: Počet účastníků vzdělávacích akcí

Počáteční 
hodnota
Baseline 
value

0,00

Cílová 
hodnota
Target 
value

10,00

Dosažená v 
mon. období
Achieved 
value

0,00

Dosažená 
kumulativně
Achieved 
cumulative 
value

0,00

Způsob ověření
Method of verification
pozvánky, prezenční listiny, foto
Popis naplnění indikátoru a zdůvodnění odchylek
Fulfillment of the indicator and justification of deviations
Počet účastníků budeme dle dohody s projektovým manažerem vykazovat až na konci projektu dle 
četnosti a pravidelnosti docházky účastníků na akce v rámci této KA.

Výstup aktivity | Activity output: Počet vzdělávacích akcí
Indikátor | Indicator: Počet vzdělávacích akcí
Počáteční 
hodnota
Baseline 

0,00
Cílová 
hodnota
Target 

12,00
Dosažená v 
mon. období
Achieved 

5,00
Dosažená 
kumulativně
Achieved 

23,00



6

value value value cumulative 
value

Způsob ověření
Method of verification
pozvánky, prezenční listiny, foto
Popis naplnění indikátoru a zdůvodnění odchylek
Fulfillment of the indicator and justification of deviations
Celkem se konalo 5 akcí vedoucích k posilování kompetencí romské komunity, 3 na Jablonecku a 2 na 
Frýdlantsku. 

Číslo aktivity | Activity No.: 4
Název aktivity | Activity:  Realizace aktivit směřujících ke zlepšování soužití Romů s majoritou
Plánované zahájení
Planned start date

01.05.2021 Plánované ukončení
Planned completion 
date

30.04.2024

Skutečné zahájení
Real start date

01.09.2021 Skutečné ukončení
Real completion date

 

Popis stavu realizace aktivity v monitorovacím období
Description of the status of activity implementation in the monitoring period
V rámci této KA jsme zrealizovali 4 akce:
1) Akce ve Vratislavicích nad Nisou (19.8.2023), byla naplánována s místním lídrem a byla spojena s 
festivalem, proto se jí účastnili nejen Romové ale i majoritní společnost, což hodnotíme velmi 
pozitivně. V rámci festivalu jsme prezentovali činnost platforem a také jsme uspořádali workhsop pro 
účastníky. Odhadovaný počet účastníků: 200 osob.
2) Druhá akce se konala ve Frýdlantě (16.9.2023) s názvem Roma stage - Bez předsudků a byla 
tentokrát spojená s venkovní výstavou výtvarného umění (velkoformátové fotografie a malby 
předních romských osobností). Jejím cílem bylo poukazovat na vzdělanost, zapojení do běžného 
života a seberealizaci u Romů. Kromě vernisáže výstavy probíhala také moderovaná debata s 
účastníky na téma "Vzájemné soužití ve městě". Odhad návštěvnosti: 200 osob.
3) Třetí akce s názvem Vakeren (Povídání) se konala opět ve Vratislavicích nad Nisou (23.9.2023), 
jejím cílem bylo propojit celorepublikově romské aktivisty a přední lídry různých komunit - ti měli na 
akce možnost prezentovat svoje názory, návrhy a možná opatření k aktuálnímu dění. 
4) Poslední veřejnou akcí na Jablonecku bylo setkání se zmocněnkyní pro romskou komunitu s Lucií 
Fukovou (28.6.2023). Setkání mělo za cíl především zajistit lepší spolupráci s místní samosprávou a její 
další rozvoj. Informace o akci: https://romea.cz/cz/domaci/lucie-fukova-navstivila-liberec-a-tanvald-
kazda-obec-s-rozsirenou-pusobnosti-by-mela-mit-sveho-romskeho-poradce

Výstup aktivity | Activity output: Akce pro veřejnost
Indikátor | Indicator: Počet akcí pro veřejnost

Počáteční 
hodnota
Baseline 
value

0,00

Cílová 
hodnota
Target 
value

4,00

Dosažená v 
mon. období
Achieved 
value

4,00

Dosažená 
kumulativně
Achieved 
cumulative 
value

6,00

Způsob ověření
Method of verification
fotodokumentace, program akce, 
 propagační letáky 
Popis naplnění indikátoru a zdůvodnění odchylek
Fulfillment of the indicator and justification of deviations
V tomto období jsme zrealizovali 4 veřejné akce: 3 na Jablonecku a 1 na Frýdlantsku, 



7

Výstup aktivity | Activity output: Akce pro veřejnost
Indikátor | Indicator: Počet účastníků

Počáteční 
hodnota
Baseline 
value

0,00

Cílová 
hodnota
Target 
value

100,00

Dosažená v 
mon. období
Achieved 
value

430,00

Dosažená 
kumulativně
Achieved 
cumulative 
value

540,00

Způsob ověření
Method of verification
fotodokumentace, program akce, propagační letáky 
Popis naplnění indikátoru a zdůvodnění odchylek
Fulfillment of the indicator and justification of deviations
Akce pro veřejnost spojujeme s většími kulturními akcemi v regionu, což zásadně zvětšuje jejich 
návštěvnost oproti původnímu plánu. 
- 19.8. odhad 200 osob
- 16.9. odhad 200 osob
- 23.9. 20 osob
- 28.6. 10 osob

Číslo aktivity | Activity No.: 5
Název aktivity | Activity:  Publicita projektu
Plánované zahájení
Planned start date

01.05.2021 Plánované ukončení
Planned completion 
date

30.04.2024

Skutečné zahájení
Real start date

01.09.2021 Skutečné ukončení
Real completion date

 

Popis stavu realizace aktivity v monitorovacím období
Description of the status of activity implementation in the monitoring period
Všechny aktivity a akce realizované v rámci projektu byly pravidelně komunikovány těmito formami: 
 -internetové stránky organizace
 -sociální sítě (stránka: https://www.facebook.com/profile.php?id=100094881523714)
 -pozvánky 
 -propagační letáky 
Kromě toho pokračuje sběr a zveřejňování příběhů úspěšných Romů a Romek z našich lokalit, které 
mohou sloužit jako příklady dobré praxe.
K publicitě projektu přispěla také červnová návštěva vládní zmocněnkyně pro lidská práva Lucie 
Fukové, viz například: https://romea.cz/cz/domaci/lucie-fukova-navstivila-liberec-a-tanvald-kazda-
obec-s-rozsirenou-pusobnosti-by-mela-mit-sveho-romskeho-poradce
Závěrečné projektové informační setkání pro veřejnost s prezentacé výsledků  se bude konat v rámci 
poslední krajské platformy v první půlce dubna 2024, na platformu bude veřejnost i média pozvaná 
formou tiskové zprávy a pozvánek (sociální sítě, web).

Výstup aktivity | Activity output: Soubor prvků povinné publicity
Indikátor | Indicator: Počet publicitních prvků

Počáteční 
hodnota
Baseline 
value

0,00

Cílová 
hodnota
Target 
value

4,00

Dosažená v 
mon. období
Achieved 
value

0,00

Dosažená 
kumulativně
Achieved 
cumulative 
value

0,00

Způsob ověření



8

Method of verification
mediální výstupy, webové stránky (https://www.romanyartworkshop.cz/romske-platformy/), sociální 
sítě (https://www.facebook.com/romskeplatformydzasdureder), letáky / plakáty a informační 
materiály k akcím
Popis naplnění indikátoru a zdůvodnění odchylek
Fulfillment of the indicator and justification of deviations
Publicitní prvky jsou naplňovány průběžně během celého projektu, vzhledem k nastavení indikátoru 
budou zkompletovány a vykázány  na konci projektu.

Číslo aktivity | Activity No.: 6
Název aktivity | Activity:  Management projektu
Plánované zahájení
Planned start date

01.05.2021 Plánované ukončení
Planned completion 
date

30.04.2024

Skutečné zahájení
Real start date

01.09.2021 Skutečné ukončení
Real completion date

 

Popis stavu realizace aktivity v monitorovacím období
Description of the status of activity implementation in the monitoring period
Management projektu se scházel v pravidelných dvoutýdenních intervalech. Pokud byl připravován 
workshop, setkání s lídry či nějaká veřejná akce, management se scházel dle potřeb této akce. 
Koordinátoři platforem kromě toho absolvovali řadu schůzek, jejichž potřeba vzešla z jednání 
platforem a závěry poté komunikovali zpět celému managementu projektu. 
Dále probíhalo školení managementu (zlepšení projektového managementu, finanční plánování a 
fundraisingové aktivity) ve spolupráci s partnerskou organizací ARA ART a jejich lektory. 

3. Popis výsledku a výstupů programu | Description of the programme 
outcome and outputs

Výsledek programu| Programme outcome: Posílení inkluze a postavení Romů

Plánovaný měsíc/rok 
naplnění
Planned fulfillment

04/2024

Aktuálně 
předpokládaný 
měsíc/rok naplnění
Currently expected 
fulfillment

04/2024

Indikátor |Indicator

Počáteční 
hodnota
Baseline 
value

Cílová 
hodnota
Target 
value

Dosažená 
hodnota v 
mon. období
Achieved 
value

Dosažená 
hodnota 
kumulativně
Achieved 
cumulative 
value

Počet vytvořených pracovních míst 0,00 3,00 0,00 2,71
Z toho muži 0,00 0,52
Z toho ženy 0,00 2,19
Z toho Mladí (15-29) 0,00 1,19
Z toho Dospělí (30+) 0,00 1,52
Způsob ověření



9

Method of verification
pracovní smlouvy, DPP, výkazy
Popis naplnění indikátoru a zdůvodnění odchylek
Fulfillment of the indicator and justification of deviations
V realizačním týmu projektu a ve smlouvách nedošlo k žádným změnám. 

Výsledek programu| Programme outcome: Posílení inkluze a postavení Romů

Plánovaný měsíc/rok 
naplnění
Planned fulfillment

04/2024

Aktuálně 
předpokládaný 
měsíc/rok naplnění
Currently expected 
fulfillment

04/2024

Indikátor |Indicator

Počáteční 
hodnota
Baseline 
value

Cílová 
hodnota
Target 
value

Dosažená 
hodnota v 
mon. období
Achieved 
value

Dosažená 
hodnota 
kumulativně
Achieved 
cumulative 
value

Počet Romů dotčených opatřeními na 
posílení jejich postavení 0,00 110,00 430,00 540,00

Z toho muži 200,00 254,00
Z toho ženy 230,00 286,00
Způsob ověření
Method of verification
prezenční listiny, fotodokumentace, kvalifikovaný odhad
Popis naplnění indikátoru a zdůvodnění odchylek
Fulfillment of the indicator and justification of deviations
V tomto období se konaly 4 akce pro veřejnost (KA4), odhad účasti celkově 430 osob.
Osoby účastnící se aktivit v rámci KA 3 (aktivity vedoucích ke zmocňování Romů) budou započítány až 
souhrnně na konci projektu dle jejich pravidelné účasti na akcích. 

Výstup programu| Programme output: Podpora účasti Romů na rozhodovacích procesech

Plánovaný měsíc/rok 
naplnění
Planned fulfillment

04/2024

Aktuálně 
předpokládaný 
měsíc/rok naplnění
Currently expected 
fulfillment

04/2024

Indikátor |Indicator

Počáteční 
hodnota
Baseline 
value

Cílová 
hodnota
Target 
value

Dosažená 
hodnota v 
mon. období
Achieved 
value

Dosažená 
hodnota 
kumulativně
Achieved 
cumulative 
value

Počet financovaných romských nebo 
proromských organizací 0,00 5,00 0,00 5,00



10

Způsob ověření
Method of verification
partnerské smlouvy
Popis naplnění indikátoru a zdůvodnění odchylek
Fulfillment of the indicator and justification of deviations
Indikátor byl již naplněn: se všemi partnery byly uzavřeny partnerské smlouvy a organizace se podílí 
na naplňování aktivit a cílů projektu

Výstup programu| Programme output: Podpora účasti Romů na rozhodovacích procesech

Plánovaný měsíc/rok 
naplnění
Planned fulfillment

04/2024

Aktuálně 
předpokládaný 
měsíc/rok naplnění
Currently expected 
fulfillment

04/2024

Indikátor |Indicator

Počáteční 
hodnota
Baseline 
value

Cílová 
hodnota
Target 
value

Dosažená 
hodnota v 
mon. období
Achieved 
value

Dosažená 
hodnota 
kumulativně
Achieved 
cumulative 
value

Počet romských platforem 
podpořených k participaci v politice na 
místní a regionální úrovni

0,00 2,00 0,00 2,00

Způsob ověření
Method of verification
dokument "Pravidla pro fungování platforem"
Popis naplnění indikátoru a zdůvodnění odchylek
Fulfillment of the indicator and justification of deviations
Indikátor byl naplnění přijetím dokumentu "Pravidla pro fungování platforem", ke kterému došlo v 
lednu 2022.

4. Popis činností partnera | Description of the partner’s activities

Zhodnocení spolupráce s partnerem za monitorovací období
Evaluation of the partnership cooperation in the monitoring period
Popište, zda byla spolupráce s partnerem/partnery z ČR/donorských států za monitorovací období vyhovující. 
Přistupoval partner/partneři k realizaci projektu tak, jak bylo plánováno? 
Spolupráce s partnerskými organizacemi plynule navazuje na minulé monitorovací období. Již na 
začátku projektu byly nastaveny pravidla spolupráce ,která nyní byla vyhodnocena. Někteří z partnerů 
se začali aktivně zapojovat do příprav workshopů pro místní samosprávy a pro romské komunity, dále 
jsou zapojeni do příprav programu a témat setkání platforem, kam vnáší svůj pohled a potřeby. 
Spolupráci s partnery během realizace projektu  hodnotíme jako pozitivní a v závěrečné fázi projektu 
se věnujeme plánování pokračování spolupráce do budoucna (po skončení projektu).



11

Bilaterální 
indikátor
Bilateral 
indicator

Počát. 
hodnota
Baseline 
value

Cílová 
hodnota
Target 
value

Dosaž. 
hodnota 
v monit. 
období
Achieve
d value

Dosaž. 
hodnota 
kumul.
Achieved 
cumulative 
value

Způsob 
ověření
Method of 
verification

Popis naplnění 
indikátoru a 
zdůvodnění 
odchylek
Fulfillment of the 
indicator and 
justification of 
deviations

5. Popis nepodstatných změn projektu | Description of insignificant changes

Popis nepodstatných změn za monitorovací období
Description of insignificant changes in the monitoring period
Popište provedené nepodstatné změny v daném monitorovacím období v souladu s kapitolou 7 – Nepodstatné 
změny projektu Příručky pro příjemce grantů.
nepodstatné změny se týkali rozpočtu:

- z položky Odborný  garant/Expert guarantor přesun prostředků do položky Osobní výdaje na odborné 
zaměstnance/Personal expenses of experts a to ve výši 50 000 kč
- z položky Odborný  garant/Expert guarantor přesun prostředků do položky zajištění akce pro 
veřejnost a to ve výši 60 000 Kč 
- z položky Odborný  garant/Expert guarantor přesun prostředků do položky zajištění vzdělávací akce a 
to ve výši 50 000 Kč
- z položky Odborný  garant/Expert guarantor přesun prostředků do položky Vzdělávání 
RT/zaměstnanců a to ve výši 80 000 Kč
Také jsme navýšili počet jednotek v KA3 o 5 z důvodu předpokládané realizace dalších vzdělávacích akcí 
do konce projektu - zájem vychází z průběžně zjišťovaných potřeb komunit. 



12

6. Popis rizik projektu a jejich řízení | Risk management

Název rizika
Risk

Pravděp. 
Rizika
Probability of 
risk

Dopad rizika
Impact of 
risk

Reakce na 
riziko
Risk 
response

Popis reakce na riziko
Description of risk response

Chybějící zázemí, 
prostory pro 
setkávání

1 - nízká /1 - 
very low

2 - spíše 
menší/2 - 
low

Zmírnění/Mit
igate

Riziko se neprojevilo, zázemí 
příjemce i partnerů jsou pro 
setkání dostačující. Jednání 
platforem i další aktivity 
(především workshopy a 
vzdělávací akce vedoucí ke 
zplnomocňování Romů, KA3) se 
navíc posouvají i do dalších 
lokalit (Smržovka, Velké 
Hamry,jablonec nad Nisou ).

Nedůvěra veřejné 
správy, malá ochota 
spolupracovat

2 - spíše 
nižší/2 - low

3 - spíše 
větší/3 - high

Zmírnění/Mit
igate

situace se zlepšila, zástupci 
samosprávy se do aktivit 
zapojují (workshopu v rámci 
KA2), byli přítomní na jednání 
vakeren platformy, dále také 
vyjednáváme mediální podporu 
do závěrečné fáze projektu a 
diskutujeme o další spolupráci i 
po skončení projektu. 

Neochota romských 
lídrů spolupracovat 
a podílet se na 
vzniku a práci 
platforem

2 - spíše 
nižší/2 - low

4 - velký/4 - 
very high

Zmírnění/Mit
igate

Pokračuje situace zaznamenaná 
již v minulém MO: na 
Frýdlantsku se jeden až dva 
členové platformy nárazově 
vymezují proti některým 
aktivitám, ale situace se zlepšila, 
tito aktéři se momentálně 
zúčastňují bez konfliktů. 
Koordinátor i další členové 
realizačního týmu na celou 
situaci dohlížejí a vedou 
krizovou komunikaci v rámci 
Platformy. 

Nezájem komunity 1 - nízká /1 - 
very low

4 - velký/4 - 
very high

Zmírnění/Mit
igate

V tomto MO proběhlo 5 
workshopu pro komunitu a 2 
veřejné akce , zájem komunity 
je kolísavý, na některých akcích 
je účast vyšší, některé akce tolik 
účastníků nepřitáhnou, celkově 
je ale zájem o komunitní akce a 
vzdělávání uspokojivý. 

Nezkušenost/nestab
ilita projektového 
týmu

1 - nízká /1 - 
very low

3 - spíše 
větší/3 - high

Zmírnění/Mit
igate

Projektový tým zůstává stabilní 
a plně využívá svého napojení 
na lokální struktury a komunitu 
a svých dosavadních zkušeností 
získaných během realizace 



13

projektu.

Rozpad platformy 1 - nízká /1 - 
very low

4 - velký/4 - 
very high

Zmírnění/Mit
igate

Platformy byli po dobu 
monitorovacího období stabilní 
(i přes občasné rozkoly s 
některými lídry komunit),  
členové se scházeli pravidelně, 
koordinátoři kladou důraz na 
dobrou komunikaci uvnitř 
platforem.   

Zákaz setkávání a 
společných akcí 
(např. během 
nouzového stavu)

1 - nízká /1 - 
very low

3 - spíše 
větší/3 - high

Zmírnění/Mit
igate

Toto riziko v současné chvíli 
není relevantní.

7. Popis horizontálních témat | Description of horizontal concerns

Název | Title Popis plnění horizontálního tématu | Description of the fulfillment 
of the horizontal concern

Boj proti diskriminaci

Projekt se snaží bojovat proti diskriminaci v několika liniích, které 
jsou vzájemně propojené a doplňují se: 1) posilování postavení a 
kompetencí samotných Romů, 2) vzdělávaní a zapojení zástupců 
státní správy a samosprávy, 3) informování široké majoritní 
společnosti. 

Rovnost žen a mužů

Projektové aktivity jsou sestaveny tak, aby se jejich obsah dotýkal 
rovnoměrně jak mužů tak žen a jejich potřeba. některé vybrané 
aktivity (například vzdělávací akce pro komunitu) jsou cíleně 
zaměřeny na ženy (potažmo rodiny s dětmi). Klademe také důraz na 
vyvážené zastoupení mužů a žen jak v projektovém týmu, tak v 
platformách, které v rámci projektu působí

Začleňování a posílení 
postavení Romů

Projekt je přímo zaměřen na zplnomocňování Romů a jejich aktivní 
zapojování do veřejného života a to především na lokální úrovni. 
Cílem aktivit je vzdělání a posílení kompetencí jedinců a také 
vytvoření silných a stabilních komunit, které budou moci být 
partnerem orgánům místní samosprávy. 

8. Příjmy v projektu | Project revenues

Projekt generuje příjmy
Project generates revenues

Ne



14

9. Podpis | Signature

Jméno a příjmení*
Name and Surname Datum | Date Podpis | Signature

* Jméno a příjmení statutárního orgánu konečného příjemce nebo osoby oprávněné k podpisu na základě plné moci (plnou 
moc, prosíme, přiložte do příloh žádosti o grant). V případě fyzické osoby jméno a příjmení konečného příjemce.


	Podpis1_Jmeno.42825280:                                                     
	Podpis1_Razitko.49085505:                                                                            
	Podpis1_Datum.30385984:                         
		2024-03-24T17:13:46+0100




